
 

 

  

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 

 

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

pagal kompetenciją išnagrinėjusi derinimui pateiktą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 14 d. 

nutarimo Nr. 1289 „Dėl Žemės servitutų nustatymo 

administraciniu aktu taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas), informuoja, kad 

esminių pastabų Nutarimo projektui neturi, o teisės technikos pastabos Nutarimo projekto 

rengėjams perduotos tiesiogiai. 

Papildomai atkreipiame dėmesį į tai, kad suinteresuotų institucijų išvadas dėl Nutarimo 

projekto prašoma pateikti skubos tvarka, t. y. per 5 darbo dienas nuo Nutarimo projekto paskelbimo 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje motyvuojant tuo, kad 

Žemės įstatymo Nr. I-446 23 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1048 (toliau – Įstatymas) 

įgyvendinamieji teisės aktai turi būti priimti iki 2022 m. birželio 30 d. Pažymime, kad pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

darbo reglamento patvirtinimo“ (toliau – Reglamentas), 28 punktą, prašymas išvadą dėl teisės akto 

projekto pateikti skubos tvarka teikiamas išimtinais atvejais, nurodytais Reglamento 28.1-28.5 

papunkčiuose. Nutarimo projekto rengėjų nurodytas atvejis nepatektų į išimtinių atvejų sąrašą 

(Įstatymas priimtas 2022 m. balandžio 26 d., o įsigalioja 2022 m. liepos 1 d., taigi Nutarimo 

projektas rengiamas įgyvendinant įstatymą, kuris įsigalioja vėliau nei per 2 mėnesius nuo jo 

priėmimo Seime). Nutarimo projekto netinkamo derinimo termino nustatymas pažeidžia Teisėkūros 

pagrindų įstatymo 3 straipsnio 2 dalies 4 ir 5 punktuose įtvirtintus atvirumo, skaidrumo bei 

efektyvumo principus. Atsižvelgiant į tai, siūlome užtikrinti visų pastabų, gautų per Reglamento 

27 punkte nustatytą 10 darbo dienų terminą, tinkamą įvertinimą. 

 

 

 

 

Teisingumo ministerijos kancleris                                                                       Augustas Ručinskas 
 

 

 
 

 

 

 

Asta Baltrušaitytė, mob. tel. 8 671 86 471, el. p. asta.baltrusaityte@tm.lt  

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TEISINGUMO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, 01104 

Vilnius,  

mob. tel. 8 600 38 904, el. p. rastine@tm.lt, 

https://tm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

asmenų registre, kodas 188604955 

 

 

2022-06- Nr.  

Į 2022-05-27 Nr. 2D-1571 (12.146 E ) 


